
Verdenstenkedagen 2010 - informasjon  
Denne delen kan gjerne eldre speidere få ansvar for å 
formidle.  
 
Tenkedagen 
Den 22.februar feirer speidere over hele verden Verdenstenkedagen. Datoen er valgt fordi 

både Lord og Lady Baden-Powell hadde fødselsdag da. Vi 
skal tenke på og be for hverandre og speiderbevegelsen 
denne dagen og ha fokus på det at vi er en del av et 
internasjonalt fellesskap og ansvaret for mennesker i 
andre deler av verden. Dere kan lese mer om hvordan 
tenkedagen begynte på 
http://www.worldthinkingday.org/en/about/History  

 
Tenkedagsfondet 
Siden tenkedagen holdes på bursdagen til Robert og Olave Baden-Powell har vi også med 
en gave i dag. Pengene dere har med skal gå til tenkedagsfondet som brukes til å hjelpe 
speidere i fattige land. I år går pengene til fem land som jobber med forskjellige prosjekter 
mot fattigdom: Haiti, Georgia, Maldivene, Sudan og Zimbabwe. Dere kan lese mer om 
dette på http://www.worldthinkingday.org/en/resources/documents/956  
 
Olaves første brev til alle speiderjenter om å gi noen kroner til tenkedagsfondet kan dere 
finne under http://www.worldthinkingday.org/en/resources/documents/956  
 
WAGGGS 
World Association of Girl Guides and Girl Scouts er en verdensomspennende 
speiderorganisasjon med over 10 millioner medlemmer fra 145 land. Det var Olave Baden-
Powell som startet organisasjonen, som bare er for jenter, i 1930. WAGGGS ønsker å være 
en organisasjon som er med på å utvikle jenter og unge kvinner til ansvarlige 
verdensborgere. For hvert år er det flere og flere 
som blir speidere på verdensbasis og spesielt i 
fattige land. Tenkedagsfondet er med på å gjøre 
det mulig for jenter som ikke har råd til å betale 
for å gå på speideren til å få være med likevel.  
 
Tusenårsmålene og Global Action Theme 
I år 2000 bestemte alle de 189 medlemslandene i 
FN at de ville ha slutt på all fattigdom innen år 
2015. For å få til dette satt de opp åtte delmål 
1)Utrydde ekstrem fattigdom og sult 2) Sikre 
utdanning for alle 3) Styrke kvinners stilling 4) Redusere barnedødeligheten 5) Redusere 
svangerskapsrelatert dødelighet 6) Stoppe spredning av HIV/AIDS, malaria og andre 
dødelige sykdommer 7) Sikre miljømessig bærekraftig utvikling 8) Bygge et globalt 
partnerskap for utvikling. Mer om tusenårsmålene kan dere finne på 
http://www.fn.no/Temaer/OEkonomisk-og-sosial-utvikling/FNs-tusenaarsmaal/Hva-er-
Tusenaarsmaalene  



 
For å hjelpe FN og regjeringene rundt omkring i verden har WAGGGS bestemt seg for å 
jobbe med tusenårsmålene. Som verdens største frivillige organisasjon for jenter og unge 
kvinner kan vi som medlemmer i WAGGGS være med på å gjøre verden til et bedre sted 
med mindre fattigdom. Programmet rundt tusenårsmålene har WAGGGS kalt GAT, eller 
Global Action Theme og går ut på at det hver speider gjør på lokalt nivå er med på å hjelpe 
på et nasjonalt og et globalt nivå. 
 
Tenkedagstemaet 
Hver dag dør 30 000 barn på grunn av fattigdom, mer enn 3 millioner mennesker vil dø av 
HIV/AIDS i 2010 og 2 milliarder mennesker lever uten nok og riktig mat og rent vann. Det 
er ikke bare i Afrika det finnes fattige: I 2006 levde 85.000 barn i fattige familier i Norge. 
Det kan vi gjøre noe med! Vi kan gi penger til Frelsesarmeen eller andre organisasjoner 
som jobber mot fattigdom eller prøve å finne en måte vi kan samle inn mer penger til 
globalaksjonen. Men det handler ikke bare om penger. Vi kan også gi av tiden vår ved å for 
eksempel gå en ekstra runde under 
julebukkaksjonen, vi kan be for de fattige 
eller vi kan engasjere oss politisk.  
 
Temaet for tenkedagen 2010 er ”sammen 
kan vi gjøre slutt på sult og ekstrem 
fattigdom”. Målet er å gjøre speidere over 
hele verden klar over 
fattigdomsproblemene vi står ovenfor og 
gjøre noe med situasjonen til de aller 
fattigste. 
http://www.worldthinkingday.org/en/about 
 
 
Av Silje Lindaas Bringedal 


